
23

14 de julio de 2023N.º 135

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 1769/23

AYUNTAMIENTO DE SOTILLO DE LA ADRADA

A n u n c i o

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N.º 2023-0394 DE FECHA 5/7/2023, POR LA QUE SE 
APRUEBA LA LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 
DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA ESTABILIZACIÓN DE EMPLEO TEMPORAL 
DE LARGA DURACIÓN DE UNA PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A.

Mediante Resolución de Alcaldía núm. 2023-0259, de fecha 11 de mayo de 2023, 
fue aprobada la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as a las pruebas selectivas 
convocadas para la Estabilización de Empleo Temporal de larga duración de una plaza 
de Auxiliar Administrativo/a, la cual fue publicada en el tablón de anuncios de la sede 
electrónica y en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila n.º 95, de 19 de mayo de 2023, 
los/as aspirantes excluidos/as, otorgando a los aspirantes un plazo único e improrrogable 
de diez días hábiles, contados a partir del siguiente al de su publicación, para subsanar el 
defectos que hubiese motivado su no inclusión expresa.

Finalizado el plazo concedido, se ha presentado subsanación de deficiencias por 
parte de Dña. Almudena González Blázquez con R.E. 2023-E-RE-996 de fecha 23/5/2023, 
dentro del plazo establecido para su subsanación, confirmándose la lista de admitidos/as 
y excluidos/as que se aprobará en la presente Resolución.

El punto 5.3 de las Bases Generales por las que se regirán los procesos selectivos 
que convoque el Ayuntamiento de Sotillo de la Adrada para la Estabilización de Empleo 
Temporal de larga duración prevista en las disposiciones adicionales sexta y octava de la 
Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad 
en el empleo público, aprobadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 5 
de agosto de 2022 (BOP núm. 155, de 11 de agosto de 2022), establece que, finalizado el 
plazo de subsanación de defectos de las solicitudes, se publicará en el Boletín Oficial de la 
Provincia de Ávila, una resolución declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, en el plazo máximo de un mes, que podrá ser prorrogado por 
causas justificadas y previa resolución motivada.

Corresponde a la Alcaldía la competencia para convocar, aprobar las bases y resolver 
las convocatorias de selección de personal, sin perjuicio de la delegación atribuida a la 
Junta de Gobierno Local, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 21.1.g) de la 
Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases del Régimen Local, por lo que de 
conformidad con lo establecido en el artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del 
Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de 
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General 
del Estado, aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo;

En su virtud, en ejercicio de las competencias que atribuye a esta Alcaldía la normativa 
citada;



BOP

24

14 de julio de 2023N.º 135

RESUELVO

Primero. Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as a 
las pruebas selectivas convocadas por Resolución de Alcaldía n.º 2022-0668, de 22 
de diciembre de 2022, para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo/a del 
Ayuntamiento de Sotillo de la Adrada (BOP de Ávila n.º 17, de 26 de enero de 2023), 
habiéndose prorrogado el plazo máximo de un mes para dictar la presente resolución 
dese el 26 de junio de 2023 debido a la excesiva carga de trabajo y la falta de medios 
personales de esta Administración.

ASPIRANTES ADMITIDOS:

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI
NIE/PASAPORTE

1 GEMA VARGAS PASTOR ***9214**

2 JUAN GÓMEZ NAVAS ***8853**

3 MYRIAN MUÑOZ SAN JOSÉ ***8499**

4 DIANA SÁNCHEZ GARCÍA ***12012**

5 ROMINA D’APOLITO CRUZ ***0338**

6 DANIEL PLAZA CALVO ***5565**

7 JUDIT GÓMEZ BARDERA ***2188**

8 VIRGINIA SAN PEDRO TEJERINA ***0590**

9 JUDITH IZQUIERDO SÁNCHEZ ***3398**

10 BELÉN ARELLANO GORDILLO ***8880**

11 MARÍA ALMUDENA JIMÉNEZ SÁNCHEZ ***5195**

12 MARÍA CRISTINA MÁRQUEZ SANZ ***5278**

13 JOSÉ JUAN HOLGADO BULLÓN ***4470**

14 BEATRIZ DOMÍNGUEZ VÁZQUEZ ***3116**

15 MARÍA ALMUDENA GONZÁLEZ PEINADO ***7626**

16 ALICIA SOMOZA MUÑOZ ***6909**

17 ISABEL BLANCO BLASCO ***8631**

18 MARÍA JOSÉ SAAVEDRA FERNÁNDEZ ***0307**

19 JOANNA GONZÁLEZ PÉREZ ***5391**

20 LETICIA CASTREJÓN GUERRA ***1876**

21 ESTEFANÍA DEVOLDER VACA ***0907**

22 MILAGROS DÍAZ BLANCO ***54641**

23 PAULA PILLADO ROZAS ***3774**

24 VÍCTOR MANUEL CORRAL MONTERO ***0745**



25

14 de julio de 2023N.º 135

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI
NIE/PASAPORTE

25 ANA MARÍA CUERVA MARTÍN ***6377**

26 MARCOS CAMPELO DE LA FUENTE ***1192**

27 JULIA TERESA SAUGAR MARTÍN ***0953**

28 MARÍA NIEVES SÁNCHEZ PÉREZ ***2835**

29 NOELIA GONZÁLEZ GONZÁLEZ ***0889**

30 MIREN ANDREA JIMÉNEZ ARAVENA ***6140**

31 MARÍA PILAR SANZ APARICIO ***9908**

32 VERÓNICA MARTÍN MARISCAL ***9769**

33 FÉLIX MARTÍNEZ GARRIDO ***4773**

34 GEMA MARTÍN VILLAMIL ***5687**

35 MARÍA CARMEN NOYA PEÑA ***8803**

36 JUSTO JAVIER ÁLVAREZ MARÍN ***5514**

37 BEATRIZ FERNÁNDEZ ESTÉVEZ ***8680**

38 VIRGINIA SÁNCHEZ PEINADO ***1374**

39 DELIA MARTÍN FUENTES ***8584**

40 SAMUEL SÁNCHEZ MARTÍN ***1847**

41 EDUARDO VELA SÁNCHEZ ***7886**

42 RAQUEL MBA BLÁZQUEZ ***0256**

43 MARÍA JESÚS MARTÍN ROBLEDO ***1474**

44 ROSA MARÍA GONZÁLEZ MORENO ***1706**

45 PABLO PEINADO MARTÍN ***1767**

46 ALMUDENA GONZÁLEZ BLÁZQUEZ ***8128**

ASPIRANTES EXCLUIDOS:

N.º NOMBRE Y APELLIDOS DNI
NIE/PASAPORTE

CAUSA DE LA 
EXCLUSIÓN

1 MANUELA ALEJANDRA LÓPEZ RUBIO ***6354**

NO PRESENTA 
MODELO 
NORMALIZADO 
–ANEXO I–

2 JORGE MARTÍN LOARTE ***1518**

NO PRESENTA 
MODELO 
NORMALIZADO 
–ANEXO I–



BOP

26

14 de julio de 2023N.º 135

Segundo. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia, en el tablón de anuncios de 
la sede electrónica de este Ayuntamiento http://sotillodelaadrada.sedelectronica.es y, en 
el Tablón de Edictos, resolución declarando aprobada la relación definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as.

Contra la presente resolución que pone fin a la vía administrativa podrán interponerse 
los recursos que se indican a continuación:

I. Recurso potestativo de reposición, previo al contencioso-administrativo, ante 
el mismo órgano que dictó la resolución en el plazo de un mes contado a partir del  
día siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial 
de la Provincia de Ávila, o bien, directamente recurso contencioso-administrativo ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativa de Ávila, en el plazo de dos meses a partir  
del día siguiente a la fecha de la publicación de la resolución en el BOP, de acuerdo  
con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (LPAC) y artículo 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa 
(LJCA).

II. Contra la resolución expresa del recurso de reposición, recurso contencioso-
administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, 
en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que reciba la 
notificación de la resolución del recurso (artículos 123 apartado 2.º y 124 LPAC y 46 LJCA).

III. Si en el plazo de un mes desde la interposición del recurso de reposición no 
ha recaído resolución expresa, se entenderá desestimado y podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo ante el órgano competente de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a aquel en  
que haya terminado el plazo para resolver expresamente el recurso de reposición  
(artículos 124 y 24 LPAC y 46 LJCA).

IV. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado ejercite cualquier otro recurso que 
estime pertinente (artículo 40.2 LPAC).

Lo que se hace público a los efectos oportunos y para general conocimiento.

Sotillo de la Adrada, 5 de julio de 2023.
El Alcalde, Juan Pablo Martín Martín.


